VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 52/VPCP-KGVX
V/v tổ chức, thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy
đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________

Hà Nội, ngày 03 tháng 01 năm 2025

      Kính gửi:
- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Tại Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV đã quyết nghị thông qua Nghị quyết số
163/2024/QH15 ngày 27 tháng 11 năm 2024 phê duyệt chủ trương đầu tư Chương
trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030 (bản chụp kèm theo).
Để kịp thời triển khai thực hiện Nghị quyết của Quốc hội, Phó Thủ tướng
Chính phủ Lê Thành Long có ý kiến như sau:

1. Bộ Công an chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan xây dựng Nghị
quyết của Chính phủ để triển khai Nghị quyết số 163/2024/QH15 của Quốc hội,
trình Chính phủ trước ngày 25 tháng 01 năm 2025; đồng thời khẩn trương hoàn
thiện Báo cáo nghiên cứu khả thi Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma
túy đến năm 2030 theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công và pháp luật liên
quan, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trước ngày 31 tháng 5 năm 2025.

2. Các Bộ, cơ quan, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền khẩn
trương nghiên cứu nội dung, nhiệm vụ nêu tại Nghị quyết số 163/2024/QH15 ngày
27 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội để phối hợp chặt chẽ với Bộ Công an thực hiện
nhiệm vụ nêu trên và chủ động tổ chức thực hiện theo đúng quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan, địa phương biết,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo) ;
- Các Phó Thủ tướng (để báo cáo);
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN; Trợ lý TTg;
  các Vụ: QHĐP, KTTH, PL;
- Lưu: VT, KGVX (2b) vt.

KT.BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-03T10:13:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!